
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 1 CO. 2 DEL DECRETO 

LEGGE 16 LUGLIO 2020, N. 76 PER L’AFFIDAMENTO  DELLA FORNITURA, 

INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE DI UN SISTEMA DI POSTO 

OPERATORE UNICO PER CENTRALINISTI NORMO, IPO E NON VEDENTI, 

DELL’AGGIORNAMENTO DEI SISTEMI TELEFONICI DELL’ISTITUTO E DEL 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE CENTRALI TELEFONICHE E DEI 

SISTEMI A QUESTI CONNESSI (CIG 845637770E)

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge 7 giugno 1974 n. 216, s.m.i.;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il decreto legge 16 luglio 2020, n. 76 (convertito con modifiche in legge dalla l. 11 

settembre 2020 n. 120);

VISTE le Linee Guida adottate dall’ANAC a seguito dell’entrata in vigore del d.lgs. 50/2016;

VISTO il Regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, emanato 

con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia 

di assunzione di impegni di spesa”;

CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento della fornitura, installazione e 

configurazione di un sistema di posto operatore unico per centralinisti normo, ipo e non

vedenti, dell’aggiornamento dei sistemi telefonici dell’istituto e del servizio di manutenzione 

delle centrali telefoniche e dei sistemi a loro connessi, come rappresentato dalla Divisione 

Infrastrutture Informative;

CONSIDERATO che l’importo stimato delle prestazioni di cui sopra - pari a euro 205.000,00

(IVA esclusa) - di cui euro 200,00 a titolo di oneri di sicurezza, non assoggettabili a ribasso - è 

inferiore alle soglie di interesse comunitario;

VERIFICATO che per l’acquisizione del suddetto prodotto è possibile utilizzare il Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.);

CONSIDERATO che si è svolta apposita gara in forma di RDO aperta sul M.E.P.A.;

VISTO che ha presentato offerta soltanto il costituendo RTI composto dalla società Techno 

Center S.p.A. (mandataria) e dalla società Mead Informatica S.r.l. (mandante), la cui 

documentazione amministrativa è risultata regolare;

VISTO che il prezzo offerto dalla detta società – pari a euro 159.495,00 (oltre euro 200,00 a 

titolo di oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) - appare congruo in rapporto alle 

prestazioni richieste

DETERMINA

di aggiudicare definitivamente la gara per l’affidamento della fornitura, installazione e 

configurazione di un sistema di posto operatore unico per centralinisti normo, ipo e non

Prot. 1258629/20 del 11/12/2020



vedenti, dell’aggiornamento dei sistemi telefonici dell’istituto e del servizio di manutenzione 

delle centrali telefoniche e dei sistemi a loro connessi, al costituendo RTI composto dalla 

società Techno Center S.p.A. (mandataria) e dalla società Mead Informatica S.r.l. 

(mandante), per l’importo pari a euro 159.695,00, di cui euro 200,00 a titolo di oneri di 

sicurezza non assoggettati a ribasso. 

p. IL DIRETTORE GENERALE

firma 1


